

przeszedł do innego ministerstwa. Stojący na czele MAP minister Sasin, jak ognia unika angażowania się w sprawy Śląska i górnictwa. Tymczasem skala wyzwań przed jakimi stoimy w obliczu koniecznej transformacji jest ogromna. Dodatkowo świat, Unia Europejska, a także Polska stoją przed ogromnymi zagrożeniami związanymi z nadchodzącym kryzysem energetycznym, do którego nie jesteśmy przygotowani. Oprócz tego, Polskie społeczeństwo niezwykle drastycznie odczuje nadchodzące olbrzymie podwyżki cen gazu, energii i ogrzewania. Czy w tym stanie rzeczy możemy pozwolić sobie na bierność? Czy w tych warunkach, może Pan dalej chować głowę w piasek i udawać, że nic się nie dzieje? Stoimy w obliczu katastrofy. Zagrożona jest nasza suwerenność energetyczna. Drożyzna, która nadciągnie w ślad za tymi wydarzeniami, wywróci także Pański rząd. Nie ma więc czasu, aby udawać, że nic złego się nie dzieje. Czas działać.

Oczekujemy od Pana Premiera **natychmiastowego raportu na temat stanu negocjacji z Unią Europejską**, w sprawie transformacji górnictwa i Śląska.

Wobec skali wyzwań, jakie przed nami stoją powinno **zostać powołane z powrotem Ministerstwo Energii, na czele którego musi stanąć doświadczony, odpowiednio wysoko umocowany polityk, który zna branżę**, a nie będzie musiał się jej uczyć od nowa.

Należy pilnie **powołać Pełnomocnika Rządu ds. Transformacji Regionów Górniczych, który natychmiast przystąpi do opracowywania wariantowych strategii działania.**

Jak najszybciej, trzeba też **przygotować plan funkcjonowania górnictwa i energetyki w nowej strukturze organizacyjnej, uwzględniając zagrożenia jakie są przed nami**, wśród których najważniejsze to, odmowa UE zgody na przygotowany przez Polskę i uzgodniony ze stroną społeczną plan transformacji górnictwa oraz nadchodzący światowy kryzys energetyczny i drastycznie rosnące ceny surowców.

Jeśli dalej będziemy tracić czas, czeka nas katastrofa. Z uwagi na wagę problemu oraz zagrożenia związane z bezpieczeństwem energetycznym kraju, powyższe pismo zostaje również wysłane do Wicepremiera ds. Bezpieczeństwa oraz szefa Prawa i Sprawiedliwości, a więc niejako Pańskiego mocodawcy, Premiera Jarosław Kaczyńskiego

do wiadomości:

Wicepremier

Jarosław Kaczyński

z poważaniem

Bogusław Ziętek

Przewodniczący WZZ "Sierpień80"

